
公 示 第 ６ ０ 号 

平成２５年７月３１日 

 

国 有 財 産 売 払 公 示 書 

 

                          契約担当官 

                          千葉労働局長 山本 靖彦 

 

 下記国有財産を一般競争入札（期間入札）により売払いします。 

記 

1 売払物件 

物件 

番号 
所  在 

地 目 

（登記地
目） 

面 積 用途地域 
建ぺい率 

容 積 率 

2501001 香取市玉造字三王台 130番 3 
雑種地
（畑） 

243.31㎡ 第一種低層住居専用地域 
40 % 

80 % 

2501002 茂原市鷲巣字沼下 610番 3 宅地 118.40㎡ 無指定地域 
60 % 

200 % 

2501003 
佐倉市鏑木町字諏訪尾余 349番
3 

宅地 165.41㎡ 第一種中高層住居地域 
60 % 

200 % 

2501004 千葉市中央区川戸町 363番 3 宅地 165.05㎡ 第一種低層住居専用地域 
50 % 

100 % 

 

2 競争参加者に必要な資格 

  次のいずれにも該当しない者であること。 

(1) 予算決算及び会計令第 70条及び 71条の規定に該当する者 

(2) 国有財産に関する事務に従事する者にあっては国有財産法第 16 条の規定に該当
する者 

 

3 入札要領及び契約条項を示す場所 

千葉労働局総務部総務課内 

  千葉市中央区中央 4－11－1 千葉第二地方合同庁舎 2階    

 

4 入札及び開札の日時及び場所 

(1) 入札受付期間及び場所 

平成 25年 8月 21日(水)9時から平成 25年 9月 3日(火)17時まで 

千葉労働局総務部総務課会計第二係 

(2) 開札日時及び場所 

   平成 25年 9月 9日(月) 9時 30分から   

千葉第二地方合同庁舎 3階 労働基準部会議室 

   （参加は自由であり、入札者に対しては文書をもって開札結果を通知する。） 

 

5 入札書等用紙の交付 

  郵送又は持参による場合の入札書等用紙は、公告の日から平成 25年 9月 3日（火）
までの間、千葉労働局及び千葉労働局管内に所在する労働基準監督署・ハローワーク
において交付する。 

 

6 入札方法等 

(1) 入札保証金の納付等 



  ① 入札保証金は、各自入札金額の 100分の 5以上（円未満切上）に相当する金額 

とし、金融機関窓口（ゆうちょ銀行（郵便局）を除く）から当該金融機関の所定

用紙を用いて、現金により千葉労働局の指定する口座に振り込むものとする。 

② 入札保証金は、落札者を除き、入札者が指定する金融機関の預貯金口座へ振り

込む方法により還付する。 

 なお、落札者の決定を留保した場合は、落札者を決定するまでの間、当該物件

の入札者に係る入札保証金の還付を留保する。 

ただし、開札後、入札参加者から落札決定前に入札を辞退する旨の申出があっ

た場合には、入札保証金を還付する。 

③ 入札保証金には利息を付さない。 

 

(2) 入札方法 

入札は、第 5項の規定により交付を受けた入札書等の用紙を使用し、入札書提出

用封筒に入札書のみを入れて封をし、その封筒と入札保証金提出書及び入札保証金

振込証明書、役員一覧（法人による入札の場合のみ）、委任状及び委任者の印鑑証明

書（代理人による入札の場合のみ）を郵送用封筒（千葉労働局が配布したもの）に

入れて、千葉労働局総務課宛、引受及び配達について記録できる方法で郵送して申

し込むものとする。 

また、第 4項(1)の期間であれば、午前 9時から 12時、午後 1時から午後 5時ま

での間、千葉労働局総務部総務課へ持参することもできる。 

   なお、入札書の提出後、入札を取り消すことや入札書の記載の変更はできない。 

 

7 入札の無効 

  競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札要領第 8条各号の一に該当する

入札は無効とする 

 

8 契約不履行 

  落札者が落札決定の日から 30 日以内（農地法の届出が必要で開発許可を伴う場合

においては、3 ヶ月以内とする。）に契約を結ばない場合には、第 6 項(1)①及び(2)①

に規定する入札保証金は国庫に帰属する。 

 

9 契約書作成の要否及び代金支払方法 

  契約書の作成を要し、代金は即納とする。 

 

10 現地説明の日時及び場所 

  現地説明は実施しない。 

 

11 その他 

 (1) 使用言語及び通貨は日本語及び日本国通貨とする。 

 (2) 入札者は、本公示書のほか、千葉労働局で交付する入札要領及び国有財産売買契

約書（案）を十分理解の上、入札するものとする。 

 

12 問い合わせ先 

千葉労働局総務部総務課会計第 2係 加瀬・大内・茶谷 

電話 043－221－4311 

以上公示する。 


